
 
 
 
 

Siedziba główna Agencji |ul. Trzy Lipy 3 (Budynek C), 80-172 Gdańsk | tel. +48 58 500 87 60 | e-mail: sekretariat@polsa.gov.pl 
Oddział w Warszawie | ul. Prosta 70, 00-838 Warszawa | tel. +48 22 380 15 50 | e-mail: sekretariat.warszawa@polsa.gov.pl 
Oddział w Rzeszowie | ul. Warszawska 18, 35-205 Rzeszów | tel. +48 516 222 695 | e-mail: michal.pilecki@polsa.gov.pl 
 

 

 
 
BO.2620.10.2025.2      Warszawa, dnia 16.04.2025 r.  
 
 

 
Uczestnicy postępowania/Platforma zakupowa 

 
 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez 
negocjacji na: ISS - Event związany ze startem pierwszej polskiej technologiczno-naukowej 
misji na Międzynarodową Stację Kosmiczną oraz organizacja wydarzenia towarzyszącego misji 
(znak sprawy: BO/22/2025).                                                                                       

 
 
Zamawiający – Polska Agencja Kosmiczna, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły 
pytania od Wykonawcy dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).  
Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dn. 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień 
jak poniżej oraz w następujący sposób: 

 
Pytanie Nr 1 
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie kwestii zapisów zarówno w OPZ jak i Umowie będącą częścią SWZ 
§ 3 ust. 2 projektu umowy brzmi 
"Terminy wydarzeń uzależnione są od harmonogramu i faktycznego przebiegu misji Ax-4 (lot załogowy 
na Międzynarodową Stację Kosmiczną (ISS)), który ma charakter wyjątkowo dynamiczny. Tym samym, 
dokładne daty tych wydarzeń mogą podlegać zmianom, także kilkukrotnym i podawanym do wiadomości 
zainteresowanym stronom z niewielkim wyprzedzeniem. Wykonawca zobowiązany jest wziąć tę 
okoliczność pod uwagę przy planowaniu zasobów osobowych własnych, ustalaniu warunków współpracy 
z ewentualnymi podwykonawcami i wszelkich czynnościach prowadzonych w ramach niniejsze go 
zamówienia uzależnionych od tych zmiennych terminów. 
Czy oznacza to, że wykonawca bierze na siebie całkowitą odpowiedzialność za wszelkie koszty (wynajem 
sprzętu, wynajem mebli, catering, obsługę techniczna etc.), które wynikną z tytułu przesunięcia terminu? 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie Nr 1: 
Zapis § 3 ust. 2 projektu umowy oznacza, że Wykonawca powinien uwzględnić ryzyko zmian terminu 
wydarzenia przy planowaniu i kalkulacji ceny oferty. Zamawiający nie przewiduje dodatkowych płatności 
z tytułu przesunięcia terminu wydarzenia w tym roku budżetowym. Koszty wynikające z takich zmian, 
w tym związane z logistyką, rezerwacjami, podwykonawcami itd., leżą po stronie Wykonawcy. Wykonawca 
powinien przyjąć w kalkulacji, że przesunięcia są realnym scenariuszem i mogą następować z krótkim 
wyprzedzeniem. 
 
Przykład: misja Ax-3 została przesunięta łącznie o 9 dni – najpierw z 9 na 17 stycznia 2024 r., a następnie 
o kolejny dzień, z 17 na 18 stycznia. 
Zamawiający przewiduje możliwość odstąpienia od umowy, w przypadku, gdyby misja została odwołana 
lub przesunięta na następny rok budżetowy. W takiej sytuacji przewidziano zwrot udokumentowanych, 
poniesionych przez Wykonawcę kosztów. 



2 z 3 
 

 
 
Pytanie Nr 2 
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie kwestii zapisów zarówno w OPZ jak i Umowie będącą częścią SWZ 
Czy w przypadku dokonania przesunięcia terminu startu, w trakcie wykonywania usługi przez Wykonawcę, 
w momencie gdy każdy element usługi zostanie dostarczony w sposób prawidłowy, potraktujecie to 
Państwo jako prawidłowe dostarczenie usługi, a nowy termin będzie wiązał się z ponownym dostarczeniem 
usługi, a więc ponowną zapłatą? 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie Nr 2: 
Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa realizacja wydarzenia, którego kluczowym elementem jest 
umożliwienie uczestnikom wspólnego oglądania transmisji startu rakiety w ramach misji Ax-4, 
w warunkach określonych w OPZ. 
W przypadku, gdyby start rakiety został przełożony w trakcie trwania wydarzenia (tj. po rozpoczęciu 
realizacji usługi przez Wykonawcę, np. po przygotowaniu lub uruchomieniu infrastruktury, cateringu, 
obsługi technicznej itd.), a transmisja startu nie doszła do skutku z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, 
Zamawiający nie uzna takiej realizacji za wykonanie przedmiotu umowy. 
Zamówienie nie dotyczy wyłącznie zapewnienia usług techniczno-logistycznych, ale obejmuje efekt 
końcowy w postaci organizacji wydarzenia powiązanego bezpośrednio z faktycznym startem rakiety. 
W związku z tym, jeśli wydarzenie odbędzie się w terminie pierwotnym, ale start zostanie przesunięty, 
Wykonawca będzie zobowiązany do ponownej organizacji wydarzenia w nowym terminie – bez 
dodatkowego wynagrodzenia. Ryzyko przesunięcia wydarzenia powinno zostać skalkulowane w ofercie 
Wykonawcy. 
Przykład: misja Crew-10 została odwołana 45 minut przed startem, mimo że załoga była już w kapsule 
Dragon. Start przeniesiono o dwa dni. 
 
Pytanie Nr 3 
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie kwestii zapisów zarówno w OPZ jak i Umowie będącą częścią SWZ 
Jaki jest maksymalny okres przełożenia terminu? Czy jest zakres dat który wykonawca ma brać pod uwagę, 
jeżeli chodzi o potencjalne przełożenia terminu? Nie chodzi tu o podanie konkretnych dat na kalendarzu, ale 
zakresu, jak na przykład, zapewnienie, że Zamawiający nie będzie przekładał startu w okresie dłuższym niż 
dwa tygodnie. 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie Nr 3: 
Zamawiający nie jest podmiotem decydującym o dacie startu i jego odwołaniu. Zamawiający określając 
termin końcowy realizacji umowy na 30 czerwca 2025 r., przyjął założenie, że ewentualne przesunięcia 
wydarzeń związanych z organizacją misji, nie powinny przekroczyć ww. terminu. Misje kosmiczne mają 
charakter dynamiczny i mogą być przesuwane kilkukrotnie, z przyczyn technicznych, pogodowych lub 
operacyjnych, niezależnych od Zamawiającego. Zamawiający przewiduje możliwość odstąpienia 
od umowy, w przypadku, gdyby misja została odwołana lub przesunięta na następny rok budżetowy. W 
takiej sytuacji przewidziano zwrot udokumentowanych, poniesionych przez Wykonawcę kosztów. 
 
 
Przykładowo: 
• Misja Ax-3 – przesunięcie łącznie o 9 dni – najpierw z 9 na 17 stycznia 2024 r., a następnie o kolejny 
dzień, z 17 na 18 stycznia o 9 dni. 
 • Misja Crew-10 – odwołanie 45 minut przed startem, załoga była już na pokładzie, start przeniesiono  
o 2 dni. 



3 z 3 
 

Wykonawca powinien przyjąć w kalkulacji, że przesunięcia są realnym scenariuszem i mogą następować 
z krótkim wyprzedzeniem. 
 
Pytanie Nr 4 
Czy przełożenie startu będzie wiązało się z wydłużeniem usługi na kolejny dzień, czy też będzie oznaczało 
przeniesienie startu o na przykład kilka dni co wiązać się będzie z potencjalnym demontażem i ponownym 
montażem wszystkich usług dostarczanych przez wykonawcę? A być może oba te scenariusze są możliwe? 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie Nr 4: 
Przełożenie terminu startu może oznaczać: 
 • przeniesienie wydarzenia na inny dzień (np. o kilka dni), co może wiązać się z koniecznością demontażu i 
ponownego montażu infrastruktury, 
 • lub wydłużenie wydarzenia o kolejne dni. 
 
Zamawiający dopuszcza oba scenariusze. Ostateczna decyzja będzie zależna od konkretnego przebiegu 
misji oraz warunków operacyjnych. W każdym przypadku Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia 
realizacji wydarzenia w nowym terminie, zgodnie z OPZ i postanowieniami umowy, bez dodatkowego 
wynagrodzenia.  
 
 
 
Treść powyższych wyjaśnień jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców, którzy ubiegają się o udzielenie 
zamówienia i złożą ofertę w niniejszym postępowaniu. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

w zastępstwie Prezesa PAK 
Wiceprezes Polskiej Agencji Kosmicznej 

 
 
 
 


		2025-04-16T12:10:55+0200
	Marcin Mazur




